令和４年２月１７日

 保護者の皆様へ

愛西市立立田北部小学校長

学校に登校できない場合の家庭におけるタブレット端末活用について（お知らせ）

余寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、愛西市では令和３年度から全児童へタブレット端末を配布し教育活動に活かしてい

ます。本校では、児童が新型コロナウイルス感染症予防の観点から登校できない場合、児童

の「学び」を止めないため家庭でのタブレット端末の活用（ｅライブラリー、授業映像の配

信）を以下のように進めていきたいと考えています。多様な学びの機会の提供について、保

護者の皆様のご理解ご協力をお願いします。

記

家庭でのタブレット端末の活用について

 〇 学校に登校できない場合、本人や保護者が家庭でタブレット端末の活用を希望され

る場合は、保護者から学校に申し出てください。なお、機器等の都合や環境により、活

用開始まで日数を要したり、実施できなかったりする場合もあります。

 〇 授業映像の配信（対象は３年生から６年生、教科は国語と算数のみ）を活用される場

合、ご家庭にインターネット環境が必要です。また、個人情報やプライバシー保護の観

点から、録音や録画は控えてください。

   授業映像の配信を希望し活用した場合、それを視聴しても、出欠席の扱いは「出席停

止」です。

ｅライブラリーについて

  １年生から６年生まで各学年の教材を収録した学習サービスです。教材はドリルや解説

からなり、一人一人に応じた内容で、児童の学習意欲を高め、理解を助けます。

☟

自学自習教材として家庭学習で活用します。

 ＊ｅライブラリーにログインするＩＤやパスワードは児童に配付済みです。

授業映像の配信について

  授業の（黒板を中心とした）映像を GoogleMeet（ビデオ会議ツール）で流します。３年

生から６年生の国語と算数の授業で実施し、該当する時間割がある時間帯のみの実施です。

   対象児童のタブレット端末に Gmailで参加するリンクを送信するので、そのリンクをク

リックすることで授業の映像を見ます。

【問い合わせ先】立田北部小学校 教頭   TEL（０５６７）２８－２０４４